
No.2479
2月 20日例会 プログラム 「みやま公園について」 玉野市都市計画課 工務公園係 野瀬 直樹様

玉野市公園緑化協会 岡 秀雄様

2月 27日例会 プログラム 「スキーの話」 小林 弘幸君

2月 20日のメニュー 小鉢、鰤大根、豚生姜焼き、御飯、漬物、果物、コーヒー

前回（2 月 13 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 30名 出席者数 23名 欠席者数 7名 出席率 76.67％ 前回補正率 90.00%

前回補正者 林君、三谷君、中谷君、多田野君、籔内君

欠 席 者 東川君、井上君、小林君、西岡君、島田君、多田野君、籔内君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん例会出席ご苦労様です。

報道で御存知と思いますが水泳の池江璃花子選手がオーストラリアの合宿で体調不良を訴え検査したところ

「白血病」と診断されました。現在入院中で療養しているそうです。期待の星です。ゆっくり治療し復帰され

ますよう願っています。10日(日)に行われました9時より「桜を育てる会」の桜の木の下の草取りと肥料やり

10時からは「桜の木の植樹」も多くの会員さんが参加されました。大変ご苦労様でした。又、昨日、産業振興

ビルで行われた第50回玉野まつり事業委員会に出席してまいりました。

会長報告

先ず宇野港桜の会代表者の三宅照正さんより「宇野港の桜公園」植樹に対する寄付のお礼状を頂きました。

籔内副会長から退会届が出ました。全く急なことでびっくりしていますが、先週の理事会（2月6日）におき

まして2月8日がPETSの申し込み最終日でしたので急遽槌田さんに次期会長をお願いしましたが、流石にロー

タリアンです。この状況を理解され受けていただけました。感謝です。槌田さんはガバナー補佐の経験もあり

ベテランです。理事会におきまして承認を頂きましたので報告いたします。又、籔内会員はロータリーをよく

理解され優秀なロータリアンであります。退会されることは玉野ロータリークラブにとって大きな損失であり

大変残念であります。是非とも退会を撤回していただきたいと思います。

次に2月 5日(火)事務局におきまして退会届が出ておりました4名の退会届を7名の出席理事さんの多数決

で受理しました。（小野さんと岸本さんの2名の同席のもと）翌2月6日の第一例会日の理事会で再度確認の上、

退会届を受理しましたので報告致します。その人たちを定款第10条第6節(a)により、名誉会員にするという

ことの提案があったので、承認致しました。これは議事録に追記いたしますので週報に載せることとします。

身分の存続期間は理事会にて決定するものとします。次に事務局の吉村さんから退職届が出ました。大変なシ

ョックですが、（ご主人が法人を立ち上げられる為）、次の人が決定し引継ぎが出来るまでは協力すると言って

くれていますが果たして吉村さんのように優秀で、仕事ができる人がいるかどうか皆さんも心当たりが有れば

宜しくお願い致します。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 岡山後楽園RCより、県南17RC正副会長・幹事会開催日程のお知らせが届いております。日時：7月16日

(火)18：30～。場所：アークホテル岡山。

・ 財団室NEWS 2019年 2月号が届いておりますので掲示板にてご確認をお願いいたします。

委 員 会 報 告

・親睦・家族委員会（藤原委員長）より、5月19日(日)家族旅行の案内がありました。

第8回定例理事役員会議事録 追記 2月6日

1. 籔内泰行副会長の退会届提出の報告がありました。

2. 2019～2020年度 副会長について(2月8日 PETS申込締切)

⇒ 槌田正則会員が副会長に承認されました。

⇒ 2019～2020年度の理事役員は変更しないこととしました。



< ２ >

3. 宮原浩平会員、白石富喜太会員、小野武会員、岸本昌法会員の退会について

⇒ 承認されました。

⇒ 名誉会員としてお伺いすることとしました。

スマイル・ボックス

・槌田君－次期会長になります。よろしくお願いします。

・西岡君－①2/10桜清掃、植樹お疲れ様でした。今後も清掃よろしくお願いします。②本日欠席です。

・林君－①本日卓話です。②誕生祝。③前回欠席。岩手県 安比(あっぴ)高原でスキーしてました。

・谷君－①西岡さん、桜植樹 欠席すみませんでした。②山本さん、お世話になりました。

・近藤君－先日、宇野港桜の木清掃欠席しました。

・三宅(照)君－10日の日に 西岡さん 急に宿泊をお願いし了解していただきありがとうございました。

・川口君－①安江さん、ありがとうございます。精一杯がんばります。②武下さん、宜しくお願い致します。

・谷口君－入会月。

・山田(耕)君－誕生月です！

プ ロ グ ラ ム 「玉野の遺跡と出土品」 林 実 君


	No.2479

